
 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 08 de Julho de 2022                                                                                                          Edição Nº: 330 

 

 

  

   

1 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO ELETRÔNICO 28/2022 com abertura em 27/06/2022, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL 
PERMANENTE, DESTINADOS AO DEPARTAMENTO DE ADMINITRAÇÃO E DEMAIS 
DEPARTAMENTOS VINCULADOS DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR, conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

BORGHI COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI ME 

R$ 28.101,13 (Vinte e oito mil cento 
e um reais e treze centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

C E CARVALHO COMERCIAL 
ME 

R$ 580,00 (Quinhentos e oitenta 
reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

CARVALHO MIRANDA 
EMPREENDIMENTOS EIRELI 
ME 

R$ 10.484,28 (Dez mil 
quatrocentos e oitenta e quatro 
reais e vinte e oito centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

GEFERSON JUNIOR WOGNEI 
EPP 

R$ 2.296,00 (Dois mil duzentos e 
noventa e seis reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

GO VENDAS ELETRÔNICAS 
EIRELI 

R$ 4.083,16 (Quatro mil oitenta e 
três reais e dezesseis centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

HIGH TECH INFORMÁTICA 
SÃO CARLOS EIRELI 

R$ 25.264,00 (Vinte e cinco mil 
duzentos e sessenta e quatro 
reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

J. C. ARCHILLA COMÉRCIO 
DE CONFECÇÕES 

R$ 2.670,00 (Dois mil e seiscentos 
e setenta reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

MARINA PEDRINI DE 
OLIVEIRA ROCHA 
08873333974 

R$ 35.366,51 (Trinta e cinco mil 
trezentos e sessenta e seis reais e 
cinquenta e um centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

MOVEIS INDUSTRIAL CAMILI 
EIRELI 

R$ 3.494,50 (Três mil quatrocentos 
e quatro reais e cinquenta 
centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/07/2022 às 20:36:35

                             1 / 10



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 08 de Julho de 2022                                                                                                          Edição Nº: 330 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

RC SCIENTIFIC COMERCIO 
DE INSTRUMENTOS 
ANALITICOS - EIRELLI. 

R$ 2.000,00 (Dois mil reais) Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

SC COMERCIAL EIRELI R$ 2.449,00 (Dois mil quatrocentos 
e quarenta e nove reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

TECHTOYS BRINQUEDOS E 
TECNOLOGIA EIRELI 

R$ 15.350,00 (Quinze mil trezentos 
e cinquenta reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 132.138,58 (Cento e trinta e dois mil cento e trinta e oito reais e 
cinquenta e oito centavos). 
 
 

Arapuã - PR, 08 de julho de 2022. 
 
 
 

 
Deodato Matias 

Prefeito Municipal 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/07/2022 às 20:36:35

                             2 / 10



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 08 de Julho de 2022                                                                                                          Edição Nº: 330 

 

 

  

   

3 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO ELETRÔNICO 32/2022 com abertura em 29/06/2022, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 1 (UM) CAMINHÃO 
PRANCHA, CONFORME O CONTRATO DE FINANCIAMENTO N°4256/2021, FIRMADO ENTRE A 
AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ S. A. E O MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR, CONFORME A MÉDIA 
DOS ORÇAMENTOS APROVADOS JUNTOS A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
(SEDU) conforme segue: 
 

FIBRA DISTRIBUIÇÃO & 
LOGÍSTICA EIRELI 

R$ 754.300,00 (Setecentos e 
cinquenta e quatro mil e trezentos 
reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 754.300,00 (Setecentos e cinquenta e quatro mil e trezentos 
reais) 
 

Arapuã - PR, 08 de julho de 2022. 
 
 
 

 
Deodato Matias 

Prefeito Municipal 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/07/2022 às 20:36:35

                             3 / 10



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 08 de Julho de 2022                                                                                                          Edição Nº: 330 

 

 

  

   

4 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 76/2022 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: CIAVENA COMERCIAL ARAPONGAS DE VEÍCULOS NACIONAL LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE 
PEÇAS, DESTINADOS AS REVISÕES DOS VEÍCULOS PLACAS BEX 9I27 E BER 7H23, E TODOS OS 
VEÍCULOS QUE VENHAM INCORPORAR A FROTA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR 
CORRESPONDENTE A ESTA MARCA, JUNTO AO FORNECEDOR ORIGINAL PARA ASSEGURAR A 
GARANTIA. 
VALOR: 10.000,00 (dez mil reais) 
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 25/05/2022 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 24/05/2022 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade DISPENSA 27/2022 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/07/2022 às 20:36:35

                             4 / 10



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 08 de Julho de 2022                                                                                                          Edição Nº: 330 

 

 

  

   

5 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 77/2022 

 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: ULISSES RIBEIRO DA SILVA – ME 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A FORMAÇÃO 
CONTINUIDADE/CAPACITAÇÃO DOS CONSELHEIROS MUNICIPAIS E PARA A ACESSORIA E 
PALESTRA NA CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTES DE 
ARAPUÃ-PR. 
VALOR: 10.498,00 (Dez mil quatrocentos e noventa e oito reais) 
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 26/05/2022 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 25/11/2022 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade DISPENSA 26/2022 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/07/2022 às 20:36:35

                             5 / 10



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 08 de Julho de 2022                                                                                                          Edição Nº: 330 

 

 

  

   

6 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 80/2022 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: STOP SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE SEGURANÇA MASCULINO E 
FEMININO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS FESTIVIDADES JUNINAS A SEREM REALIZADAS 
PELAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CMEI DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. 
VALOR: 1.870,00 (mil oitocentos e setenta reais) 
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 03/06/2022 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31/08/2022 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade DISPENSA 31/2022 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/07/2022 às 20:36:35

                             6 / 10



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 08 de Julho de 2022                                                                                                          Edição Nº: 330 

 

 

  

   

7 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 81/2022 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: DENTAL VALLE COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DO DEPARTAMENTO DE SAUDE DO 
MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 
VALOR: 17.476,05 (Dezessete mil quatrocentos e setenta e seis reais e cinco centavos). 
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 10/06/2022 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 09/06/2023 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade DISPENSA 34/2022 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/07/2022 às 20:36:35

                             7 / 10



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 08 de Julho de 2022                                                                                                          Edição Nº: 330 

 

 

  

   

8 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 87/2022 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: RENATA MACENA OGURI-08537060933 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LAVAGEM DE 
VEÍCULOS, DESTINADOS A FROTA MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR. 
VALOR: 9.900,00 (Nove mil e novecentos reais) 
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 10/06/2022 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 09/06/2023 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL 22/2022 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/07/2022 às 20:36:35

                             8 / 10



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 08 de Julho de 2022                                                                                                          Edição Nº: 330 

 

 

  

   

9 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 96/2022 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: SIMEX MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE 01(UM) TRATOR AGRÍCOLA NOVO 
REFERENTE A EMENDA PARLAMENTAR 202238090004 MODALIDADE DE TRANSFERÊNCIA 
'ESPECIAL". 
VALOR: 224.700,00 (Duzentos e vinte e quatro mil setecentos reais). 
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 07/07/2022. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 06/07/2023. 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 31/2022 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/07/2022 às 20:36:35

                             9 / 10



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 08 de Julho de 2022                                                                                                          Edição Nº: 330 

 

 

  

   

10 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2022 
 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, CONVOCA a proponente: R C CAMPOS 
FARIAS LTDA, para que compareça na sessão pública do dia 14 de julho de 2022 as 09h00min na sala 
de licitações da Prefeitura do Município de Arapuã-PR, Rua Presidente Café Filho nº1410, para a abertura 
do envelope de proposta de preços, da Tomada de Preço acima citada, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA POR EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E 
MÃO DE OBRA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA ESTRADA 
RURAL ARAPUÃ/ROMEOPOLIS VISANDO PROPORCIONAR MAIOR SEGURANÇA E MELHORA NA 
TRAFEGABILIDADE. 
 

Arapuã - PR, 08 de julho de 2022. 
 
 
 

 
Deodato Matias 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/07/2022 às 20:36:35

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2022-07-08T20:36:35-0300




